

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Cena prenumeraty:

We Lwowie Na prowincji... Miesięcznie - zł. 75 ct. Kwartalnie 2, 25. Półrocznie 4, 50. Rocznie 9, 00.

Numer kosztuje 4 centy

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie... Prenumerata tak miejscowa jak i zamiejscowa winna się kończyć z końcem miesiąca...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: E. mięsopest. Apoloni. Jutro: Scholastyki.

adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 7 m. 24. Zachód 5 7.

Długość dnia 9 g. 42 m. Przybyło dnia 4 min.

Przegląd polityczny.

Lwów 8 lutego.

Odezwa wyborcza poznańskiego Komitetu prowincjonalnego... Odezwa wyborcza poznańskiego Komitetu prowincjonalnego traktuje sprawę wyborów do parlamentu niemieckiego...

Mysł odezwy streszcza się w następujących jej słowach:

Posłowie nasi w parlamencie niemieckim opierają się najprzód na podstawie ogólnych praw boskich i przyrodzonych... Posłowie nasi w parlamencie niemieckim opierają się najprzód na podstawie ogólnych praw boskich i przyrodzonych...

Jasną jest z tego powodu rzeczą, iż my Polacy wszelkimi siłami o to starać się powinniśmy... Jasną jest z tego powodu rzeczą, iż my Polacy wszelkimi siłami o to starać się powinniśmy...

Czynili to szlachetni obrońcy nasi zawsze: w konstytuującym się parlamencie we Frakfurcie... Czynili to szlachetni obrońcy nasi zawsze: w konstytuującym się parlamencie we Frakfurcie...

Ktoby pytał o ich program polityczny — dość im odpowiedzieć, że są Polakami i katolikami... Ktoby pytał o ich program polityczny — dość im odpowiedzieć, że są Polakami i katolikami...

Następnie odezwa wzywa do głosowania na kandydatów, których nazwiska podaliśmy... Następnie odezwa wzywa do głosowania na kandydatów, których nazwiska podaliśmy...

Znane reskrypta cesarza niemieckiego w sprawie robotniczej spotkały się z krytyką... Znane reskrypta cesarza niemieckiego w sprawie robotniczej spotkały się z krytyką...

Wobec tego podwójnie jest ciekawy los inicjatywy cesarza Wilhelma... Wobec tego podwójnie jest ciekawy los inicjatywy cesarza Wilhelma...

choć istnieją fabryki i kopalnie. Otóż te państwa, pozostawszy na uboczu, wyciągną dla siebie wszystkie zyski z owych wzdzięł... choć istnieją fabryki i kopalnie. Otóż te państwa, pozostawszy na uboczu, wyciągną dla siebie wszystkie zyski z owych wzdzięł...

Warunki życia przemysłowego w różnych krajach, a nawet różnych okolicach jednego kraju... Warunki życia przemysłowego w różnych krajach, a nawet różnych okolicach jednego kraju...

Godne uwagi jest zachowanie się prasy niemieckiej. Dzienniki konserwatywne i katolickie radośnie witają drugi reskrypt... Godne uwagi jest zachowanie się prasy niemieckiej. Dzienniki konserwatywne i katolickie radośnie witają drugi reskrypt...

Wobec tego podwójnie jest ciekawy los inicjatywy cesarza Wilhelma... Wobec tego podwójnie jest ciekawy los inicjatywy cesarza Wilhelma...

W Lizbonie znów się odbyła „heca afrykańska“... W Lizbonie znów się odbyła „heca afrykańska“...

rom, a sama poczęła wykrzykiwać na policje, która pozwała łoskokom na takie przedstawienia... rom, a sama poczęła wykrzykiwać na policje, która pozwała łoskokom na takie przedstawienia...

Z Sojji donoszą dwie ciekawe rzeczy: pierwsza, że w dzień aresztowania majora Panicy... Z Sojji donoszą dwie ciekawe rzeczy: pierwsza, że w dzień aresztowania majora Panicy...

Korespondencje.

Wiedeń 6 lutego.

(?) Dzienniki opozycyjne rozgłosiły, że konferencja komisji parlamentarnej prawnicy nie doprowadziła do pozytywnych rezultatów... (?) Dzienniki opozycyjne rozgłosiły, że konferencja komisji parlamentarnej prawnicy nie doprowadziła do pozytywnych rezultatów...

Zapamiętania te dadzą się streścić tak: Położenie nie jest jeszcze całkowicie jasne z dwóch powodów... Zapamiętania te dadzą się streścić tak: Położenie nie jest jeszcze całkowicie jasne z dwóch powodów...

Wynika ztąd, że prawica ma i nadal jeszcze pozostać solidarna, gdyż nie wiadomo, co dalej będzie... Wynika ztąd, że prawica ma i nadal jeszcze pozostać solidarna, gdyż nie wiadomo, co dalej będzie...

Nie to jest teraz najważniejszym pod względem politycznym w państwie, co się odbywa... Nie to jest teraz najważniejszym pod względem politycznym w państwie, co się odbywa...

Żdaje się, że wszystko to, co tu wylczyłem, jest bardzo pozytywnym rezultatem obrad komisji parlamentarnej... Żdaje się, że wszystko to, co tu wylczyłem, jest bardzo pozytywnym rezultatem obrad komisji parlamentarnej...

polskiego było nadto potrzebnem coś więcej, czemu też uchwala Koła polskiego uczyniła zupełnie zadosyć... polskiego było nadto potrzebnem coś więcej, czemu też uchwala Koła polskiego uczyniła zupełnie zadosyć...

Sprawa indemnizacji galicyjskiej nie jest ani polityczną, ani narodową, więc może narodzić się na tej sesji... Sprawa indemnizacji galicyjskiej nie jest ani polityczną, ani narodową, więc może narodzić się na tej sesji...

Koło polskie bardzo odbywa posiedzenia. Dzisiaj obradowało bardzo długo nad ustawą o urządzeniu gmin żydowskich... Koło polskie bardzo odbywa posiedzenia. Dzisiaj obradowało bardzo długo nad ustawą o urządzeniu gmin żydowskich...

Członków ankiety gimnazjalnej podejmował wczoraj minister Gautsch obiadem u Sachera... Członków ankiety gimnazjalnej podejmował wczoraj minister Gautsch obiadem u Sachera...

O uchwale Koła polskiego jeszcze wcale tutaj nie pisano... O uchwale Koła polskiego jeszcze wcale tutaj nie pisano...

Z Koła polskiego.

Od komisji redakcyjnej Koła poselskiego polskiego otrzymaliśmy następujący komunikat... Od komisji redakcyjnej Koła poselskiego polskiego otrzymaliśmy następujący komunikat...

Na dzisiejszym posiedzeniu Koła poselskiego polskiego w dniu 5 lutego, prezydent miasta Krakowa p. Słachetkowskiego... Na dzisiejszym posiedzeniu Koła poselskiego polskiego w dniu 5 lutego, prezydent miasta Krakowa p. Słachetkowskiego...

Sam Minister oświecenia, gdy zwiadał te lokale w Krakowie, uznał, że są całkiem nieodpowiednie dla pomieszczenia w nich szkół... Sam Minister oświecenia, gdy zwiadał te lokale w Krakowie, uznał, że są całkiem nieodpowiednie dla pomieszczenia w nich szkół...

Następnie p. Chranowski uzupełniając to przedstawienie wykazał, że urządzenie targów na woły w Krakowie jest odpowiedni... Następnie p. Chranowski uzupełniając to przedstawienie wykazał, że urządzenie targów na woły w Krakowie jest odpowiedni...

razie w miejsce czynszu, który państwo płaci za pomieszczenie tych szkół w lokalach nieodpowiednich... razie w miejsce czynszu, który państwo płaci za pomieszczenie tych szkół w lokalach nieodpowiednich...

Pomimo tego rząd nie zawarł dotąd umowy z krakowską kasą Oszczędności o wykonanie tych budowl... Pomimo tego rząd nie zawarł dotąd umowy z krakowską kasą Oszczędności o wykonanie tych budowl...

Po opuszczeniu posiedzenia przez deputację miasta Krakowa złożoną z Prezydenta miasta Krakowa p. Słachetkowskiego... Po opuszczeniu posiedzenia przez deputację miasta Krakowa złożoną z Prezydenta miasta Krakowa p. Słachetkowskiego...

Następnie p. Chranowski wniósł, aby na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Koła raczył Przewodniczący zamieścić trzy sprawy... Następnie p. Chranowski wniósł, aby na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Koła raczył Przewodniczący zamieścić trzy sprawy...

Przewodniczący Jaworski przyrzekł, że Koło zajmie się gorąco sprawami przedłożonymi przez miasto Kraków... Przewodniczący Jaworski przyrzekł, że Koło zajmie się gorąco sprawami przedłożonymi przez miasto Kraków...

Posel Piniński wniósł, aby prezydent Koła raczył, iżby na porządku dziennym obrad Izby poselskiej zamieszczone sprawę nowego kodeksu karnego... Posel Piniński wniósł, aby prezydent Koła raczył, iżby na porządku dziennym obrad Izby poselskiej zamieszczone sprawę nowego kodeksu karnego...

Encyklika Papieża

„O najważniejszych obowiązkach chrześcijan jako obywateli“

(Ciąg dalszy.)

W tych przepisach zawarta jest norma, według której w życiu publicznym każdy katolik winien postępować... W tych przepisach zawarta jest norma, według której w życiu publicznym każdy katolik winien postępować...

DZIDZIA.

Przez ZOFIĘ KOWERSKĄ.

(Ciąg dalszy.)

W poście (wskazywało) do zwykłego porządku. Lekcje szły systematycznie, choć zdrowie Dzidzi ciągle było wątłe... W poście (wskazywało) do zwykłego porządku. Lekcje szły systematycznie, choć zdrowie Dzidzi ciągle było wątłe...

siałem im przyrzec, że się fotografować będę, bo nużby moje rysy zaginęły w zapomnieniu... siałem im przyrzec, że się fotografować będę, bo nużby moje rysy zaginęły w zapomnieniu...

Dzidzia należała zwykle do zabawy. Była dla mnie bardzo dobra; coraz większą okazywała mi niechęć dla Leosia... Dzidzia należała zwykle do zabawy. Była dla mnie bardzo dobra; coraz większą okazywała mi niechęć dla Leosia...

Zdobywałem jednak sztywność miłą. Milczalem, chowałem uczucie głęboko, ale żyłem niemi... Zdobywałem jednak sztywność miłą. Milczalem, chowałem uczucie głęboko, ale żyłem niemi...

To moje postne jadło koledzy przyprowadzi mi zartami i śmiechem. Co też się sobie ze mnie nadzwili... To moje postne jadło koledzy przyprowadzi mi zartami i śmiechem. Co też się sobie ze mnie nadzwili...

było końca. Widziałem, że pani Bulska ze zgrozzeniem patrzyła na to zapoznawanie... było końca. Widziałem, że pani Bulska ze zgrozzeniem patrzyła na to zapoznawanie...

— Że się jeden między panami znalazł taki, co posty, przez kościół nakazane, zachowuje... — Że się jeden między panami znalazł taki, co posty, przez kościół nakazane, zachowuje...

Śmiałem się z innymi z oburzenia pani Bulskiej, i choć pierożki z serem były szkaradne, bo ser był zjeżdżały i gorzki... Śmiałem się z innymi z oburzenia pani Bulskiej, i choć pierożki z serem były szkaradne, bo ser był zjeżdżały i gorzki...

Dośledem do niego narzeczanie na Wielkanoc, ale zawiódł zupełnie moje oczekiwanie... Dośledem do niego narzeczanie na Wielkanoc, ale zawiódł zupełnie moje oczekiwanie...

Tymczasem na świętym w państwie Pawełów zdawało mi się, że wszyscy na mój tużurek patrzą, i do reszty straciłem fantazję... Tymczasem na świętym w państwie Pawełów zdawało mi się, że wszyscy na mój tużurek patrzą, i do reszty straciłem fantazję...

— Takem się przyzwyczaiła do pana w mundurze... zdaje mi się, że to inny człowiek jakiś, nie mój pobłażliwy nauczyciel... — Takem się przyzwyczaiła do pana w mundurze... zdaje mi się, że to inny człowiek jakiś, nie mój pobłażliwy nauczyciel...

Gdy już był za drzwiami mieszkanka państwa Pawełów i gdy wstępował na moje schody... Gdy już był za drzwiami mieszkanka państwa Pawełów i gdy wstępował na moje schody...

Dośledem do niego narzeczanie na Wielkanoc, ale zawiódł zupełnie moje oczekiwanie... Dośledem do niego narzeczanie na Wielkanoc, ale zawiódł zupełnie moje oczekiwanie...

rozpierzchnię, jak stado kuropatw po strzale. Nic wykrztusić nie mogłem ani nawet nadziąć na widelec tego żółtka... rozpierzchnię, jak stado kuropatw po strzale. Nic wykrztusić nie mogłem ani nawet nadziąć na widelec tego żółtka...

— Oby promocja na kurs trzeci była pochwytliwsza dla pana, niż święcone jajko... — Oby promocja na kurs trzeci była pochwytliwsza dla pana, niż święcone jajko...

— Ot i tyle tylko mi się od niej dostało. Jak sztabukowi, który ostawał rok cały... — Ot i tyle tylko mi się od niej dostało. Jak sztabukowi, który ostawał rok cały...

Święta wielkanocne nie poświęciły mi się. Nie pojechałem do domu, choć ojciec ofiarował mi zwrot pieniędzy, potrzebnych na podróż... Święta wielkanocne nie poświęciły mi się. Nie pojechałem do domu, choć ojciec ofiarował mi zwrot pieniędzy, potrzebnych na podróż...





